Приложение № 2
Примерный образец

								В комиссию по трудовым спорам
	_____________________________
		(наименование организации)
          от __________________________
     _____________________________
   (Ф.И.О. работника, подразделение, должность)

            ЗАЯВЛЕНИЕ

Приказом от ____________ 20___ г. № ____ мне было объявлено дисциплинарное взыскание в виде ________________ (замечание, выговор) за ______________________________________________________________.
         (основание для наложения взыскания, содержащееся в приказе)

Считаю данный приказ незаконным (необоснованным) по следующим основаниям:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________.
В соответствии со ст.ст. 385-387 ТК РФ, прошу отменить дисциплинарное взыскание в виде ___________ (замечания, выговора), наложенное приказом работодателя от ____________ 20__ г. № _____.
Заявление прошу рассмотреть без моего участия, мои интересы при рассмотрении настоящего спора будет представлять представитель профсоюзного комитета организации Ф.И.О.
Приложение:
1. Копия приказа о наложении дисциплинарного взыскания.

Дата										Подпись заявителя
[bookmark: _GoBack]